
Tidsplan for skolebestyrelsesvalg 2026 Blåvandshuk- og Janderup Skole 

 

Uge 15: 

Information om det kommende valg til skolebestyrelsen bliver sendt til nuværende 

forældre via Aula og til kommende børnehaveklasseforældre, hvis deres børn er 

indskrevet på skolen. 

Der oplyses også om, hvem der er stemme- og opstillingsberettiget, jf. folkeskolelovens 

§ 43 og bekendtgørelse nr. 1074 af 14. september 2017 om valg af 

forældrerepræsentanter til skolebestyrelser. 

7 forældrerepræsentanter (mindst 1 forældrerepræsentant fra hver skole) 

Derudover meget gerne 2 suppleanter 

Der laves et opslag på Aula med informationer om skolebestyrelsens arbejde, mulighed 

for opstilling som kandidat, tidsplan og information om freds- og kampvalg. 

Sidste frist for opstilling er 21/4 til opstillingsmødet. Man kan også stille op til valg ved at 

tilkendegive det skriftligt på Aula til skolelederen. 

23/4: 

Opstillingsmøde kl. 17.00 i kantinen på Blåvandshuk Skole eller Fællessalen Janderup 

Skole. 

Skolebestyrelsesformanden fortæller om arbejdet i skolebestyrelsen, hvorfor det er 

vigtigt, og hvad man har arbejdet med og kommer til at arbejde med. 

Information om fællesarrangement for skolebestyrelser efterår 2026 med information 

om bestyrelsens opgaver / arbejde. 

Skoleleder noterer, hvem der ønsker at stille op, og tjekker valgbarhed efter reglerne. 

Kandidaterne drøfter, om de ønsker at gennemføre et afstemningsvalg, eller om de 

ønsker et fredsvalg. 

Ved fredsvalg offentliggøres resultatet hurtigst muligt efterfølgende. 

Ved kampvalg igangsættes følgende handlinger: 

Senest 27/4: 

Skoleleder giver kandidaterne besked om, at sidste frist for at udfylde skabelon for 



kandidatpræsentation er 8. maj. Præsentationen lægges ud til alle forældre på Aula og 

på skolens hjemmeside. 

13/5: 

Skolelederen sender meddelelse ud til alle forældre via Aula med link til afstemning 

samt deadline for afstemning. 

27/5: 

Deadline for afstemning. 

1/6: 

Valgets resultat offentliggøres via Aula til alle forældre med information om, hvem der 

repræsenterer forældrene i skolebestyrelsen i de kommende fire år. 


